
RESOLUCION DE ALCALDIA

N°.0973-2013-AIMPMN

Moquegua, 05 de Setiembre del 2013.

VISTO.-EI Informe W1160-2013-GPP/GM/MPMN de fecha 03 de setiembre,
solicita la incorporación de mayores fondos públicos, que corresponde a la
modificación presupuestaria en el nivel institucional, tipo 002 créditos suplementarios

~ por la incorporación de la ejecución y proyección de ingresos a la Fuente de

~

.~'<-~1t;iFinanciamiento 2. Recursos Directamente Recaudados, Rubro 09 "Recursos
l n;(t>focíAt ¡rectamente Recaudados", de conformidad con el artículo 42°, numeral 42.1 de la Ley
Q i.MíiéIPAL~1~8411 "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto":< o,
?.¡; Q'"

~:OQI.,tGIlF CONSIDERANDO.

Que, según Resolución de Alcaldía N° 01350-2012-A/MPMN, se promulgó el
presupuesto de ingresos y egresos del; Pliego Municipalidad Provincial de Mariscal
Nieto - Moquegua, para el período comprendido entre el 01 de enero al 31 de
diciembre del 2013;

Que, de conformidad con la ley N° 28411 "Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto", artículo 420 "Incorporación de mayores Fondos Públicos", numeral 42.1
"Las incorporaciones de mayores fondos públicos que se genera en como
consecuencia de la percepción de determinados ingresos no previstos o superiores a
los contemplados en el presupuesto inicial, son aprobados mediante resolución del
Titular de la Entidad cuando provienen de; literal a) Las Fuentes de Financiamiento
distintas a las de Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de
Crédito que se produzcan durante el año Fiscal.

Que, estando la Directiva de Ejecución Presupuestaria - Año Fiscal 2013
"Directiva N" 005-2010-EF/76.01", aprobada con R.D. N" 030-2010-EF/76,01 y
modificada por la R.D. N° 022-2011-EF/50.01, en su artículo 230 "Modificaciones
presupuestarias en el Nivel Institucional", numeral 23.2 "La incorporación de mayores
fondos públicos establecidos en el numeral 42.1 del artículo 42° d la Ley General
procede en los siguientes casos; a) Cuando la recaudación, captación u obtención de
los ingresos superen los ingresos previstos que financian los créditos presupuestarios
aprobados en el Presupuesto Institucional del Pliego, a nivel de Fuente de
Financiamiento, y cuando las proyecciones financieras de los ingresos que efectúe el
pliego muestren incrementos que supere los créditos presupuestarios aprobados;

Que, con informe N' 1160-2013-SGPH/GPPIGM/MPMN de fecha 03 de
setiembre del 2013, solicita la autorización de la Incorporación de mayores fondos
públicos en el Presupuesto Institucional para el año fiscal 2013, bajo acto resolutivo
por el Titular del Pliego, desagregada según la Nota de Modificación Presupuestarla
W 00803, el mismo que corresponde a una modificación presupuestaria en el nivel
institucional. De lo manifestado;

SE RESUELVE:

Artículo 1°._ Objeto
Autorizase la incorporación de mayores fondos públicos en el presupuesto

institucional de la; Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto - del Departamento de
Moquegua, para el Año Fiscal 2013 hasta por la suma de; UN MILLÓN CIENTO



,1lINICll'ALlIlAIJ 1'llOVI ~'CIAL

"'."ARI.'CAL NIETO

SESENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CATORCE con 00/100 nuevos soles
(81.1'168,314.00), de acuerdo al siguiente detalle;

FUENTE DE FINANCIAMIENTO; 2. Recursos Directamente Recaudados.

Monto (SI.)
3,817

1'035,333
109,899
19,265

. 1.1 Impuestos y Contribuciones Obligatorias
1.3 Venta de Bs. y Ss. y Derechos Administrativos
1.5 Otros Ingresos
1.6 Venta de Activos Financieros

: SI. 1'168,314.00 nuevos soles.Monto

Del Gasto.-
Genérica de Gasto

Monto

: 2.3 Bienes y Servicios.
2,6 Adquisición de Activos no Financieros

: SI. 1'168,314.00 nuevos soles.

Monto (SI.)
1'138,314

30,000

El desagregado del Ingreso y Gasto, se detalla en el Formato N° 01-GL, Nota
de Modificación Presupuestaria N°. 00803, el mismo que forma parte de la presente
resolución,

Artículo 2°._Notas para Modificación Presupuestaria
La 8ub Gerencia de Presupuesto y Hacienda, elaborará las correspondientes

"Notas para Modificación Presupuestaria" que se requieran, como consecuencia de lo
dispuesto en la presente norma.

Artículo 3°._De la Publicación
Encargar a la oficina de Tecnología de la Información y Estadística la

publicación de la presente Resolución y su respectivo anexoen el portal institucional
www.munimoquegua.gob.pe. de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto
Moquegua.

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase

Municfpafidad Provincial de Mariscal Nieto
~º--~..-\C

Mg"ALBERrO R, COMA VILCA
ALCALDE

ARCVIA.MPMN

http://www.munimoquegua.gob.pe.


SIAF - Módulo de Proceso Presupuestano
Versión 13.03.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N' 0000000803
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha 05/0912013
Hora: 08:35:11

Pag'lde3

DEPARTAMENTO: 18 MOQUEGUA
PROVINCIA' 01 MARISCAL NIETO

PLIEGO. 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO _MOQUEGUA (301481]

ESTADO ; APROBADO
••••••••••_. DATOS DEL PLIEGO •••••••••••••

FECHA : 0510912013
DOCUMENTO : 102109n2013.A1MPMN

MES
FECHADE SOLICITUD
TIPO DE MODIFICACION
JUSTIFICACiÓN

TIPO RECURSO

; SETIEMBRE
: 0310912013
: 002 CREDITOSSUPLEMENTARIOS

; MODIFICACION PRESUPUESTARIA DETIPO 002, INCORPORACIONDE MAYORES FONDOSPUBLlCOS EN LA FUENTE DE
; FINANCIAMIENTO RDR
O NORMAL

PRESUPUESTODEL GASTO

PRG PRODIPRYACTIAIIOBRFUN DIVF GRPF
META RB TR CG TT G SG SGDESPESPD

9001 3999999 5000003 03 00£ 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO
0009 0000888 GESTIONADMINISTRATIVA

ANULACiÓN CREDlTO

PRESUPUESTODEL INGRESO

O 1,138,314

O 569,157
O 569, t57
O 569,157

O 569,157
O 559,157
O 569,157

O 569,157

O 569,157

O 30,000

O 30.000
O 30,000

O 30,000

O 30,000

TOTAL O 1,168,3141

ANULACIÓN CREDITO

O 3,817

O 3,817

O 3,817

O 3,817
O 3,817

O 1,035,333

O 22,997

O 820

O 820

O 820
O 1,035,333

O 22,997

O 22,177

O 22,177
O 11

O 1,035,333

O 22,997

O 22,177

O 22,177

O 22,166

O 1,035,333

O 772,172

O 18}51

RECURSOSDIRECTAMENTERECAUDADOS

23 BIENESY SERVICIOS
2,3, 1 COMPRADE BIENES

23, 1 99 COMPRADE OTROSBIENES
2,3 1 99. 1 COMPRADE OTROSBIENES

23 1 99. 1 99 OTROS BIENES

2.3.2 CONTRATACIONDE SERVICIOS

2,3,2 7 SERVICIOSPROFESIONALES Y TECNICOS

2,3. 2 7.11 OTROSSERVICIOS

23 2 7.11 99 SERVICIOSDIVERSOS
6 2,6 ADQUISICIONDE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,3 ADQUISICION DEVEHICULOS, MAQUINARIASy OTROS

26 3 2 ADQUISICION DE MAQUINARIAS, EQUIPOY MOBILIARIO
26 3 2 1 PARAOFICINA

2,6,3 2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS

09 O

RB CG TT G SG SGD ESP EBPD

09 RECURSOSDIRECTAMENTERECAUDADOS

1.1 IMPUESTOSY CONTRIBUCIONESOBLIGATORIAS

11,5 OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

1.1.53 MULTASY SANCIONESTRIBUTARIAS

1.1.53,1 MULTASTRIBUTARIAS
11,53,199 OTRAS MULTAS

1.3 VENTA DE BIENESY SERVICIOSY DERECHOSADMINISTRATIVOS
1.3. 1 VENTA DE BIENES

1.3.1 3 VENTA DE PRODUCTOSMINERALES

1.3. 1 3. 1 VENTA DE PRODUCTOSMINERALES

1.3,13,11 VENTA DEAGUA

1,3 VENTA DE BIENESY SERVICIOSY DERECKOSADMINISTRATIVOS
1,3,1 VENTA DE BIENES

1,3,19 VENTA DE OTROS BIENES

1.3. 1 9,1 VENTA DE OTROS BIENES

1.3. 1 9.1 1 VENTA DE PUBLICACIONES

t 3 VENTA DE BIENESY SERVICIOSY DERECKOSADMINISTRATIVOS
1,3 1 VENTA DE BIENES

1.3. 1 9 VENTA DE OTROS BIENES

1.3.1 9,1 VENTA DE OTROSBIENES

1.3.1 9, 1 99 OTROS BIENES

1.3 VENTA DE BIENESY SERVICIOSY DERECHOSADMINISTRATIVOS

1.3 2 DERECHOS YTASAS ADMINISTRATIVOS

1.3.2 6 DERECHOSADMINISTRATIVOS DEAGRICULTURA



SIAF - MódulO de Proceso Presupuestario
Versl6n 13.03.00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTAN' 0000000803
(EN NUEVOS SOLES)

DEPARTAMENTO. 18 MOQUEGUA
PROVINCIA 01 MARISCAL NIETO

PLIEGO 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO - MOQUEGUA [301481]

Fecha 0510912013
Hora. 08,35,11
Pag 2de3

ESTADO : APROBADO
•••••••••••••DATOS DEL PLIEGO •••••••••••••

fECHA : 0510912013
DOCUMENTO : 1021097J.2013.AlMPMN

MES
FECHA DE SOLICITUD
TIPO DE MODlflCACION
JUSTifiCACiÓN
TIPO RECURSO

PRESUPUESTODEL INGRESO

: SETIEMBRE
: 0310912013
: 002 CREDITOS SUPLEMENTARIOS
: MODlflCACION PRESUPUESTARIA DETIPO 002.INCORPORACION DE MAYORES FONDOS PUBLlCOS EN LA fUENTE DE
; fiNANCIAMIENTO RDR
o NORMAL

RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

1 3.2 6,1 DERECHOSADMINISTRATIVOS DEAGRICULTURA

1.3.26,1 2 DERECHO DE EXPLOTACION Y EXTRACCION
1 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1,3,2 DERECHOSY TASASADMINISTRATIVOS
1,3. 2 8 DERECHOSADMINISTRATIVOS DETRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1.3. 2 8, 1 DERECHOSADMINISTRATIVOS DETRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1,3,2 8.1 2 TRAMITE POR TRANSITO VEHICULAR

1 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS
1.3. 2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

1,3,2 8 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1,3,2 8.1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS DETRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1,3,2 8.1 3 DERECKOS DE PERMISO DE OPERACION

1 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOSY DERECHOSADMINISTRATIVOS
1.3,2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

1,3,2 1 DERECHOSADMINISTRATIVOS GENERALES

1.3,2 1 1 REGISTROS Y LICENCIAS

13 2 1.1 4 REGISTRO PROVEEDORES

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1,3. 2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

1.3.2 a DERECHOSADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1.3 2 8.1 OERECHOS ADMINISTRATIVOS DETRANSPORTESY COMUNICACIONES
1.3 2 8.1 4 DERECHOS DE INSCRIPCION

1,3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1.3.2 DERECHOS Y TASASADMINISTRATIVOS

1 3, 2 9 DERECHOSADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

1 3.2 9,1 DERECKOSADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

1.3.2 9, 1 4 LICENCIAS DE FUNCIONAMIENTO Y OTROS

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

U2 DERECHOSY TASAS ADMINISTRATIVOS

1,3,2 8 DERECHOSADMINISTRATIVOS DETRANSPORTES Y COMUNICACIONES

1,3,2 8.1 DERECHOSADMINISTRATIVOS DETRANSPORTESY COMUNICACIONES

1.3,2 8.1 5 GUARDIANIA. DEPOSITOSDE VEHICULOS

1.3 VENTA DE BIENES y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1,3 2 DERECKOS YTASAS ADMINISTRATIVOS

1 3 2 10 OTROS DERECKOS ADMINISTRATIVOS

1.3. 210. 1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

1,3.210.1 5 CERTIFICACIONES DIVERSAS

1 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1.3.2 DERECHOSY TASAS ADMINISTRATIVOS

1,3,2 5 DERECHOSADMINISTRATIVOS DEVIVIENDA Y CONSTRUCCION

1,3,2 5,2 DERECHOSADMINISTRATIVOS DE CONSTRUCCION

1.3. 2 5.2 1 LICENCIA DE CONSTRUCCION

1,3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS

1.3. 3 VENTA DE SERVICIOS

1.3. 3 S INGRESO PORALQUILERES

1 3 3 5 1 INMUEBLES Y TERRENOS

ANULACiÓN CREDlTO

o 18,751

o 18,751

o 1,035,333

o 772,172

o 89,309

o 89,309

o 5,792

o 1,035,333

o 772,172

o 89.309

o 89,309

o 47.482

o 1,035,333

o m.172

o 24

o 24

o 24

o 1,035,333

o m,172

o 89,309

o 89,309

o 32,709

o 1,035,333

o 772,172

o 3,824

o 3,824

o 3,824

o 1,035,333

o 772,172

o 89,309
o 89,309

o 3,326

o 1,035,333

o 772,172

o 1,761

o 1,761

o 1,761

o 1,035,333

o m,172

o 658,503

o 658,503
o 658.503
o 1,035,333

o 240,164

o 49,574

o 49,574



SIAF _MMulo de Proceso Presupuestario
Versión 13,03,00

MODIFICACiÓN PRESUPUESTAL
NOTA N' 0000000803
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha. 0510912013
Hora. 08:35:11
Pago 3de3

DEPARTAMENTO
PROVINCIA

PLIEGO

18 MOQUEGUA
01 MARISCAL NIETO
01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO _MOQUEGUA [301481]

ESTADO ; APROBADO
-_ •••••••••• DATOS DEL PLIEGO •••••••••••••

FECHA . 05/0912013
DOCUMENTO : 102f097J.2013.AlMPMN

MES
FECHA DE SOLICITUD
TIPO DE MODIFICACION
JUSTIFICACIÓN
TIPO RECURSO

: SETIEMBRE
: 03/0912013
: 002 CREDlTOS SUPLEMENTARIOS

: MODIFICACION PRESUPUESTARIA DE TIPO 002,INCORPORACION DE MAYORES FONDOS PUBLlCOS EN LA FUENTE DE
: FINANCIAMIENTO RDR
o NORMAL

PRESUPUESTO DEL INGRESO

CREDITOANULACiÓN

o 49,574

O 1,035,333

O 240,164

O 180,013

O 180,013

O 31,309

O 1.035,333

O 240,164

O 180.ü13

O 180.013

O 110,901

O 1,035,333

O 240,164

O 180,013

O 180,013

O 37.803

O 1,035.333

O 240,164

O 10,577

O 10,577

O 10,577

O 109,899

O 497

O 497
O 497

O 497

O 109,899

O 109,402

O 109,402

O 109.402

O 109,402

O 19,265

O 19,265

O 19,265

O 19,265

O 19,265

I.TOTAL .:,:=&-1& ';0'90"; ,;;;1tda1,,166,314I

CG TT G S8 SGO ESP ESPD

1,3,35.1 1 EDIFICIOS E INSTALACIONES

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS
1.3.3 VENTA DE SERVICIOS

1,3,3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
1,3,39,2 OTROS INGRESOS POR PRESTACIONDE SERVICIOS

1,339 2 1 BAÑOS MUNICIPALES

1,3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOSY DERECHOSADMINISTRATIVOS
1,3,3 VENTA DE SERVICIOS

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

1,3,3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

1.3.3 9.223 LIMPIEZA PUBLICA

1 3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS
1.3 3 VENTA DE SERVICIOS

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACIONDE SERVICIOS

1.3. 3 9 2 OTROS INGRESOS POR PRESTACIONDE SERVICIOS
1.3.39224 SERENAZGO

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOSADMINISTRATIVOS
1 3.3 VENTA DE SERVICIOS

1.3. 3 3 SERVICIOS DE EOUCACION, RECREACION y CULTURA

1.3,3 3. 2 SERVICIOS RECREATIVOSY CULTURALES

1.3.3 3,299 OTROS SERVICIOS CULTURALES Y RECREATIVOS
1,5 OTROS INGRESOS

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD

1 5 1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA
1 5 1 1. 1 INTERESES

1.5 1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOSDISTINTOSDE RECURSOSPOR PRIVATIZACIONy CONCESIONES
1.5 OTROS INGRESOS

1.5. 2 MULTAS y SANCIONES NOTRIBLlTARIAS

15 2 1 MULTAS Y SANCIONES NOTRIBUTARIAS
1.5,21.5 DETRANSPORTE

1.5,2 1.5 1 INFRACCIONES DE REGLAMENTO DETRANSITO

1.6 VENTA DEACTIVOS NO FINANCIEROS

1.6.5 VENTA DEACTIVOS NO PRODUCIDOS

1.6.5 1 VENTA DUCTIVOS NO PRODUCIDOS

1.6.5 1,1 VENTA DETERRENOS

1.6.5 1 1 1 TERRENOS URBANOS

RB

Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto

C----"'--º--~
"'gr. ALBERTO R..~ VILCA

ALCALDE


	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

